
Ruben Garcia Saenz  8180873479
4.96 kW 6 de Octubre de 2025

1C 400240203501
Servicios Correctivos y Mantenimientos

446 kWh prom. $ 612

8 1,302 kWh $60

90.20 % BIMESTRE $ 552

$3,672.00 MXN $357.00 MXN $3,315.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

19.8 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 5.1 %



Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

20250008

Ruben Garcia Saenz  
8180873479

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 65,600.00

TOTAL (MXN) $ 65,600.00

Precio del proyecto incluye todos los materiales necesarios para la instalación, utilizando el Micro inversor marca Solis.

81 2622 7933 scmsolar@scmclimas.com https://scmclimas.com/



1 $ 3,672.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 3,315.00 $ 3,315.00 $ -62,285.00

2 $ 3,782.16 $ 367.71 $ 0.00 $ 3,414.45 $ 3,414.45 $ -58,870.55

3 $ 3,895.62 $ 378.74 $ 0.00 $ 3,516.88 $ 3,516.88 $ -55,353.67

4 $ 4,012.49 $ 390.10 $ 0.00 $ 3,622.39 $ 3,622.39 $ -51,731.28

5 $ 4,132.87 $ 401.81 $ 0.00 $ 3,731.06 $ 3,731.06 $ -48,000.21

6 $ 4,256.85 $ 413.86 $ 0.00 $ 3,842.99 $ 3,842.99 $ -44,157.22

7 $ 4,384.56 $ 426.28 $ 0.00 $ 3,958.28 $ 3,958.28 $ -40,198.94

8 $ 4,516.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,077.03 $ 4,077.03 $ -36,121.91

9 $ 4,651.58 $ 452.24 $ 0.00 $ 4,199.34 $ 4,199.34 $ -31,922.56

10 $ 4,791.13 $ 465.80 $ 0.00 $ 4,325.32 $ 4,325.32 $ -27,597.24

11 $ 4,934.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 4,455.08 $ 4,455.08 $ -23,142.16

12 $ 5,082.91 $ 494.17 $ 0.00 $ 4,588.74 $ 4,588.74 $ -18,553.42

13 $ 5,235.39 $ 509.00 $ 0.00 $ 4,726.40 $ 4,726.40 $ -13,827.02

14 $ 5,392.46 $ 524.27 $ 0.00 $ 4,868.19 $ 4,868.19 $ -8,958.84

15 $ 5,554.23 $ 539.99 $ 0.00 $ 5,014.23 $ 5,014.23 $ -3,944.60

16 $ 5,720.86 $ 556.19 $ 0.00 $ 5,164.66 $ 5,164.66 $ 1,220.06

17 $ 5,892.48 $ 572.88 $ 0.00 $ 5,319.60 $ 5,319.60 $ 6,539.66

18 $ 6,069.26 $ 590.07 $ 0.00 $ 5,479.19 $ 5,479.19 $ 12,018.85

19 $ 6,251.33 $ 607.77 $ 0.00 $ 5,643.57 $ 5,643.57 $ 17,662.42

20 $ 6,438.87 $ 626.00 $ 0.00 $ 5,812.87 $ 5,812.87 $ 23,475.29

21 $ 6,632.04 $ 644.78 $ 0.00 $ 5,987.26 $ 5,987.26 $ 29,462.55

22 $ 6,831.00 $ 664.13 $ 0.00 $ 6,166.88 $ 6,166.88 $ 35,629.43

23 $ 7,035.93 $ 684.05 $ 0.00 $ 6,351.88 $ 6,351.88 $ 41,981.31

24 $ 7,247.01 $ 704.57 $ 0.00 $ 6,542.44 $ 6,542.44 $ 48,523.75

25 $ 7,464.42 $ 725.71 $ 0.00 $ 6,738.71 $ 6,738.71 $ 55,262.46

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,437.6 1,326.8 1,343.0 1,380.8 1,493.0 1,543.1

Consumo actual 619.0 505.0 258.0 230.0 449.0 613.0

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.


